

Nº OPERAÇÃO 1060391-67	Nº SICONV 012273/2018	GIGOV PASSO FUNDO/RS	GESTOR MAPA	PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO -	AÇÃO / MODALIDADE AÇÕES DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO	DATA ASSINATURA 21/08/2018
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE VIADUTOS			Município / UF VIADUTOS/RS	Localidade / Endereço RUA ANASTÁCIO RIBEIRO, 84	Objeto Manutenção e conservação de estradas vicinais no interior do Município de Viadutos.	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 223.161,49

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL						
								1	2	3	4	5	6	
Serviço	1.1	Placa de obra - em chapa metá. nº 20 de 1,80 x 1,20m	m²	2,25	367,02	825,79	2-Serviços Preliminares	2,25						
Serviço	1.2	Mobilização de equipamentos	unid	1,00	2.101,33	2.101,33	2-Serviços Preliminares	1,00						
Serviço	1.3	Desmobilização de equipamentos	unid	1,00	2.101,33	2.101,33	2-Serviços Preliminares	1,00						
Serviço	2.1.1	Reconformação da plataforma	há	6,49	248,03	1.609,71	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	6,49						
Serviço	2.1.2	Recomposição de revestimento primário (esp=0,20m) - exclusive material e transporte	m³	12.980,00	7,95	103.191,00	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	12.980,00						
Serviço	2.1.3	Transporte c/ base. 10m3 em rodov. não pav. (DMT=4,073km) - Jazida Luiz Pilotto	m³xkm	52.867,54	1,10	58.154,29	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	52.867,54						
Serviço	2.1.4	Execução de lastro de brita (esp=0,04m) - exclusive material e transporte	m³	2.596,00	6,18	16.043,28	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	2.596,00						
Serviço	2.1.5	Transporte c/ base. 10m3 em rodov. não pav. (DMT=4,073km) - Jazida Luiz Pilotto	m³xkm	10.573,51	1,10	11.630,85	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	10.573,51						
Serviço	2.1.6	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria - baixa interferência	m³	305,40	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	305,40						
Serviço	2.1.7	Reaterro mecanizado de vala em material de 1ª categoria - baixa interferência	m³	229,05	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	229,05						
Serviço	2.1.8	Tubulação de drenagem D=0,50m PS-1	m	10,00	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	10,00						
Serviço	2.1.9	Tubulação de drenagem D=0,60m PA-2	m	117,00	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	117,00						
Serviço	2.1.10	Tubulação de drenagem D=0,80m PA-2	m	14,00	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	14,00						
Serviço	2.1.11	Tubulação de drenagem D=1,00m PA-2	m	9,00	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	9,00						
Serviço	2.1.12	Limpeza de bueiros	m³	38,17	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	38,17						
Serviço	2.1.13	Desobstrução de bueiros	m³	38,17	-	-	3-Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	38,17						
Serviço	3.1	Limpeza mecanizada de áreas (camada vegetal + árvores de diâmetro menor que 20cm)	m²	29.831,93	0,24	7.159,66	4-Alargamento da Plataforma	29.831,93						
Serviço	3.2	Supressão da vegetação (tronco diâmetro entre 0,20m e 0,40m)	unid	20,00	61,17	1.223,40	4-Alargamento da Plataforma	20,00						
Serviço	3.3	Supressão da vegetação (tronco diâmetro entre 0,40m e 0,60m)	unid	20,00	110,11	2.202,20	4-Alargamento da Plataforma	20,00						
Serviço	3.4	Supressão da vegetação (tronco diâmetro acima de 0,60m)	unid	20,00	189,63	3.792,60	4-Alargamento da Plataforma	20,00						
Serviço	3.5	Desmonte de rocha - inclusive destinação para bota-fora	m³	519,50	-	-	4-Alargamento da Plataforma	519,50						
Serviço	3.6	Transporte para bota-fora (DMT=2,00km) - material de limpeza e supressões	m³xkm	11.932,77	1,10	13.126,05	4-Alargamento da Plataforma	11.932,77						

VIADUTOS/RS, 08 de julho de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: LAUSON SERAFINI
CREA / CAU: 123.168-D

Nº OPERAÇÃO 1060391-67	Nº SICONV 012273/2018	GIGOV PASSO FUNDO/RS	GESTOR MAPA	PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO -	AÇÃO / MODALIDADE AÇÕES DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO	DATA ASSINATURA 21/08/2018
---------------------------	--------------------------	-------------------------	----------------	---	---	-------------------------------

PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE VIADUTOS	Município / UF VIADUTOS/RS	Localidade / Endereço RUA ANASTÁCIO RIBEIRO, 84	Objeto Manutenção e conservação de estradas vicinais no interior do Município de Viadutos.
---	-------------------------------	--	---

Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF	Início da Obra
---------	-------------------	------	----------------	----------------

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 223.161,49

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	Serviços Preliminares	R\$	5.028,45
2	1.1	Placa de obra - em chapa metá. nº 20 de 1,80 x 1,20m	m²	2,25
2	1.2	Mobilização de equipamentos	unid	1,00
2	1.3	Desmobilização de equipamentos	unid	1,00
3	Evento	Recuperação de Estradas Vicinais e Melhoria da Drenagem Pluvial	R\$	190.629,13
3	2.1.1	Reconformação da plataforma	há	6,49
3	2.1.2	Recomposição de revestimento primário (esp=0,20m) - exclusive material e transporte	m³	12.980,00
3	2.1.3	Transporte c/ basc. 10m3 em rodov. não pav. (DMT=4,073km) - Jazida Luiz Pilotto	m³xkm	52.867,54
3	2.1.4	Execução de lastro de brita (esp=0,04m) - exclusive material e transporte	m³	2.596,00
3	2.1.5	Transporte c/ basc. 10m3 em rodov. não pav. (DMT=4,073km) - Jazida Luiz Pilotto	m³xkm	10.573,51
3	2.1.6	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria - baixa interferência	m³	305,40
3	2.1.7	Reaterro mecanizado de vala em material de 1ª categoria - baixa interferência	m³	229,05
3	2.1.8	Tubulação de drenagem D=0,50m PS-1	m	10,00
3	2.1.9	Tubulação de drenagem D=0,60m PA-2	m	117,00
3	2.1.10	Tubulação de drenagem D=0,80m PA-2	m	14,00
3	2.1.11	Tubulação de drenagem D=1,00m PA-2	m	9,00
3	2.1.12	Limpeza de bueiros	m³	38,17
3	2.1.13	Desobstrução de bueiros	m³	38,17
4	Evento	Alargamento da Plataforma	R\$	27.503,91
4	3.1	Limpeza mecanizada de áreas (camada vegetal + árvores de diâmetro menor que 20cm)	m²	29.831,93
4	3.2	Supressão da vegetação (tronco diâmetro entre 0,20m e 0,40m)	unid	20,00
4	3.3	Supressão da vegetação (tronco diâmetro entre 0,40m e 0,60m)	unid	20,00
4	3.4	Supressão da vegetação (tronco diâmetro acima de 0,60m)	unid	20,00
4	3.5	Desmonte de rocha - inclusive destinação para bota-fora	m³	519,50
4	3.6	Transporte para bota-fora (DMT=2,00km) - material de limpeza e supressões	m³xkm	11.932,77

RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	1	2	3	4	5	6
223.161,49	-	-	-	-	-	-
1	-	-	-	-	-	-
2	5.028,45	-	-	-	-	-
3	2,25	-	-	-	-	-
4	1,00	-	-	-	-	-
5	1,00	-	-	-	-	-
6	190.629,13	-	-	-	-	-
7	6,49	-	-	-	-	-
8	12.980,00	-	-	-	-	-
9	52.867,54	-	-	-	-	-
10	2.596,00	-	-	-	-	-
11	10.573,51	-	-	-	-	-
12	305,40	-	-	-	-	-
13	229,05	-	-	-	-	-
14	10,00	-	-	-	-	-
15	117,00	-	-	-	-	-
16	14,00	-	-	-	-	-
17	9,00	-	-	-	-	-
18	38,17	-	-	-	-	-
19	38,17	-	-	-	-	-
20	27.503,91	-	-	-	-	-
21	29.831,93	-	-	-	-	-
22	20,00	-	-	-	-	-
23	20,00	-	-	-	-	-
24	20,00	-	-	-	-	-
25	519,50	-	-	-	-	-
26	11.932,77	-	-	-	-	-

VIADUTOS/RS, 08 de julho de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: LAUSON SERAFINI
CREA / CAU: 123.168-D

